
PM 1:11-, RAPEM DO - - 
FL .

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022 

O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços, n 010/2022 e de acordo 
com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, 
resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: IMPERAMAQ 
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA CNPJ n° 12.909.926/0001-83, localizada na 
Rua Dom Pedro II n° 402, Sala 104, Bairro Parque Buriti, Imperatriz/MA, vencedora, 
com proposta apresentada no valor Global de R$ 999.517,41 (Novecentos e noventa 
e nove mil e quinhentos e dezessete reais e quarenta e um centavos). 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 26 

de dezembro de 2022. 

_ 
Jânio Marinho Viana 
(Secretário Municí) Ide Fazenda e Gestão Orçamentária 

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 



AMARANTE - MA Segunda, 26 de Dezembro de 2022 ANO: 31 N 2 432 

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO- CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS N" 010/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS N°010/2022 — O Prefeito Municipal de Amarante 

do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, com base nas informações constantes no 

termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada 

de Preços, n° 010/2022 e de acordo com o que dispõe o 

artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações, resolve homologar o objeto do presente processo 

licitatório à empresa: IMPERAMAQ CONSTRUCOES E 

LOCACOES LTDA CNPJ n° 12.909.926/0001-83, 

localizada na Rua Dom Pedro II n" 402, Sala 104, Bairro 

Parque Buriti. Imperatriz/MA, vencedora, com proposta 

apresentada no valor Global de R$ 999.517,41 (Novecentos 

e noventa e nove mil e quinhentos e dezessete reais e 

quarenta e um centavos). Prefeitura Municipal de Amarante 

do Maranhão. Estado do Maranhão, em 26 de dezembro de 

2022. Jânio Marinho Viana Secretário Municipal de 

Fazenda e Gestão Orçamentária 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código identificador: iztnolOtgbq20221226171253 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N" 20222612-TP-010/2022 

EXTRATO DE CONTRATO N" 20222612-TP-010/2022. 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA E A 

EMPRESA IMPERAMAQ CONSTRUCOES E 

LOCACOES LTDA. OBJETO: Contratação de empresa 

de engenharia para execução dos serviços de pavimentação 

asfáltica nas ruas Piquizeiro e Flavio Viana, no Município 

de Amarante do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Este 

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇO n" 010/2022 e rege-se pelas 

disposições expressas na Lei n" R.666/93 e suas alterações 

Fêé" 

Phn ANTE 
DO 
FL tk` 

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de dirmicapítNeo 

aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral

dos contratos e as disposições de direito privado. A 

proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar 

este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora 

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor 

global de R$ 999.517,41 (Novecentos e noventa e nove mil 

e quinhentos e dezessete reais e quarenta e um centavos). 

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua 

assinatura e terá vigência de até 08 (oito) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 

15.451.050110330000. CONSTRUÇÃO DE 

CALÇAMENTOS E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 

URBANAS; 4.4.90.51.00. OBRAS E INSTALAÇÕES; 

SIGNATÁRIOS: Sr". Elias Ferreira de Holanda— Secretario 

Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos 

- SINFRA, pela Contratante e o Sr'. Roberto Fonceca 

Silva— Representante Legal, pela Contratada. DATA DA 

ASSINATURA: 26 de dezembro de 2022. Amarante do 

Maranhão (MA). em 26 de dezembro de 2022. Sr. Elias 

Ferreira de Holanda — Secretario Municipal de 

Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - S1NFRA 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código identificador: liypaj168i20221226171212 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrao ICP-Brasil e Carimbo de Tempo. em conformidade com a 
Medida Provisoria 2.200-2, de 2001. garantindo autenticidade. validade Juridica e integridade. Página 2/3 


